Iurgares ad te quòd epistola nulla veni-  
ret.

Quid tum profeci. mecum facientia iura  
Si tamen attentas? quereris super hoc etiā  
quod

Exspectata tibi non mittam carmina mē-  
dax.

Luculli miles collecta viatica multis  
Ærūnis. lassus dum noctu sterit. ad assē  
Perdiderat: post hoc vehemens lupus: &  
sibi. & hosti

Iratus pariter. iejunis dentibus acer.

Præsidium regale loco deiecit. ut aiunt.  
Summè munito & multarum diuite rerū.  
Clarus ob id factum. donis ornatur hone-  
stis:

Accipit & bis dena super. festertia nū-  
mūm.

Forte sub hoc tempus castellum euertere  
prætor

Nescio quod cupiens. hortari cœpit eūdē  
Verbis. quæ timido quoque possent adde-  
rementem.

*(sto,*  
I bone. quò virtus tua te vocat: ij pede fan  
Grandia laturus meritorum præmia. quid  
stas?

Post hæc ille catus. quātūuis rusticus. ibit F  
Ibit eò. quòvis. qui zonā perdidit. inquit.

Romæ nutritri mihi cōtigit. atque doceri.  
Iratus Graijs quantum nocuisset Achil-  
les.

Adieceré bona paullo plus artis. Athenæ:  
Scilicet ut possem curuo dignoscere rectū:  
Atque inter silvas Academi querere ve-  
rum.

Durased emouere loco me tēpora grato:  
Ciuilisq; rudem bellitulit æstus in arma,  
Cæsaris Augustinon responsura lacertis.  
Vnde simul primū me dimisere Philip-  
pi,

Decisis

- A Decisis humile pennis, inopemque paterni Inūc, & versus tecum meditare canoros. D  
 Et Laris, & fundi: paupertas impulit Scriptorum chorus omnis amat nemus: &  
 audax, fugit urbeis  
 Ut versus facerem. sed, quod non desit,  
 habentem, Rite cliens Bacchi somno gaudentis, &  
 Quae poterunt umquam satis expurgare vmbra.  
 cicutæ, Tu me inter strepitus nocturnos, atque  
 Ni melius dormire putem, quam scribere diurnos  
 re versus? Vis canere, & contracta sequi vestigia  
 Singula de nobis anni prædantur eentes: Ingenium, sibi quod vacuas defumisit A-  
 Eripere iocos, Venerem, conuiua, ludū: thenas:  
 Tendunt extorquere poemata. quid faci- Et studijs annos septem dedit, insenuitque  
 am vis? Libris, & curis: statua taciturnius exit  
 Denique non omnes eadem mirantur, Plerumque: & risu populum quatit. hic  
 amantque: ego rerum  
 B Carmine tu gaudes: hic delectatur iabis. Fluctibus in medijs, & tēpestatibus urbis  
 Ille Bioneis sermonibus, & sale nigro. Verba lyræ motura sonum connectere di-  
 Tres mihi conuiuae propè dissentire vi- gner?  
 dentur,  
 Poscentes vario multum diuersa palato. Frater erat Romæ cōsulti rhetor: ut alter  
 Quid dem? quid non dem? renuis tu, quod Alterius sermone meros audiret honores:  
 iubet alter. Gracchus ut hic illi foret: huic ut Mu-  
 Quod petis, id sanè est inuisum, acidumq; cius ille.  
 duobus. Qui minus argutos vexat furor iste poe-  
 tas?  
 Præter cetera, me Romæ poemata Carmina compono: hic elegos: mirabile  
 censes visu,  
 Scribere posse, inter tot curas, totque la- Cælatumq; nouem Musis opus. aspice pri-  
 bores? mūm,  
 Hic sponsum vocat: hic auditum scripta, Quanto cum fastu, quanto molimine circu  
 C relictis Spectemus vacuā Romanis vatibus æde. F  
 Omnibus officiis: cubat hic in colle Qui- Mox etiam, si forte vacas, sequere & pro-  
 rini: cul audi,  
 Hic extremo in Auētino. viſendus uterq; Quid ferat: & quare sibi neclat uterque  
 Interualla vides humanè cōmoda. verūm coronam.  
 Puræ sunt plateæ, nihil ut meditantibus Cædimur: & totidem plagiis consumimus  
 obstat. hostem,  
 Festinat calidus mulis, gerulisque redem- Lento Samnites ad lumina prima duello.  
 tor. Discedo Alceus puncto illius: ille meo  
 Torquet nunc lapidem, nunc ingens ma- quis?  
 china tignum:  
 Tristia robustis luctatur funera plaustris:  
 Hac rabiosa fugit canis: hanc lutuletaruit  
 sus. Quis, nisi Callimachus? si plus apposcere  
 visus:  
 Fit Mimnermus, & optiuo cognomine  
 crescit.

Multæ

- A** Multa fero, ut placem genus irritabile  
vatum,  
Cum scribo, et supplex populi suffragia  
capto.  
Idem finitis studijs, et mente recepta,  
Obturate patulas impune legētibus aureis.  
Ridentur mala qui componunt carmina:  
verum  
Gaudent scribentes, et se venerantur,  
et ultro,  
Si taceas, laudant, quicquid scripsere,  
beati.  
At, qui legitimū cupiet fecisse poema,  
Cum tabulis animum censoris sumet  
honesti:
- B** Audebit, quæcumque parum splendoris  
habebunt,  
Et sine pondere erunt, et honore indigna  
ferentur  
Verba, mouere loco, quamuis inuitare rece-  
dant:  
Et versentur adhuc intrapenetalia Ve-  
stæ.  
Obscurata diu populo, bonus eruet: atque  
Proferet in lucem speciosa vocabularerū:  
Quæ priscis memorata Catonibus, atque  
Cethegis,  
Nunc situs informis premit, et deserta  
vetustas.
- C** Asciscet noua, quæ genitor produxit  
vñs  
Vehemens, et liquidus, puroque simili-  
mus amni:  
Fundet opes: Latiumque beabit diuite  
lingua:  
Luxuriantia compescet: nimis aspera sano  
Leuabit cultu: virtute carentia tollet:  
Ludentis speciem dabit, et torquebitur:  
ut, qui  
Nunc satyrum, nunc agrestem Cyclopa  
mouetur.  
Prætulerim scriptor delirus, inersque vi-  
deri,
- Dum mea delectent mala me, vel deniq; D  
fallant,  
Quam sapere, et ringi fuit haud ignobi-  
lis Argis,  
Qui se credebat miros audire tragēdos,  
In vacuo latus secessor, plausor que theatro:  
Cetera qui vita seruaret munia recto  
More, bonus sanè vicin⁹, amabilis hospes,  
Comis in uxorem, posset qui ignoscere  
seruis,  
Et signo læso non insanire lagena:  
Posset qui rupem, et puteum vitare pa-  
tentem.  
Hic, ubi cognatorum opibus, curisque  
refectus, (raco, E  
Expulit elleboro morbum, bilemque me-  
Et credit ad se: pol me occidisti amici,  
Noſeruasti, ait: cui ſic extorta voluptas:  
Et dentus per vim mentis gratissimus er-  
ror.  
Nimirum sapere est abiectis utile nugis,  
Et tempestuum pueris concedere ludum:  
Ac non verba sequi fidibus modulanda  
Latinis: (vitæ.  
Sed verae numerosque modosque ediscere  
Quocircà mecum loquor hæc, tacitusque  
recordor:  
Sitibi nulla fitim finire copia lymphæ:  
Narrares medicis. quod, quanto plura  
parasti,  
Tanto plura cupis, nulline faterier audes?  
Si vulnus tibi, moſtrata radice, vel her-  
ba  
Noſieret leuius: fugeres radice, vel herba  
Proficiente nihil curarier. audieras, cui  
Rem dij donarent, illi decidere prauam  
Stultitiam: et, cum ſis nihil sapientior,  
ex quo  
Plenior es: tamē uteris monitoribus ijsde?  
At, si diuitiae prudentem reddere possent:  
Si cupidum, timidumq; minus te: nempe  
ruberes,  
Viuueret in terris, te ſi quis auarior uno.